

Collegio dei Direttori di Dipartimento

VERBALE n. 11 - COLLEGIO DEI DIRETTORI DI DIPARTIMENTO DI SAPIENZA UNIVERSITA' DI ROMA 19 novembre 2024 - ore 14,00.

Il giorno 19 novembre 2024, alle ore 14,00 si è riunito il Collegio dei Direttori di Dipartimento in modalità mista – in presenza nell'aula Organi collegiali e tramite collegamento alla piattaforma "Google MEET" per l'esame e la discussione dei seguenti argomenti iscritti all'ordine del giorno:

...Omissis...

4. Centro di Ricerca in Biofotonica - disattivazione. Intervento del dott. Andrea Putignani.

...Omissis...

Sono presenti nella sala Organi collegiali i professori componenti il Collegio:

Macro-area A: Giovanni Andreozzi, Daniele del Re, Garroni Adriana, Lanzalunga Osvaldo, Roberto Li Voti, Rodolfo Negri, Laura Sadori, Daniela Secci.

Macro-area B: Fabio Altieri, Giacomo Frati, , Anna Maria Giannini, Fiorenzo Laghi, Marella Maroder, Paolo Onori, Eleonora Palma, Giorgio Sesti, Anna Maria Speranza.

Macro-area C: Bruno Annibale, Stefania Basili, Giovanni Fabbrini, Enrico Fiori, Fabio Miraldi, Massimo Rossi, Marco Salvetti, Alberto spalice.

Macro-area D: Alessandra Capuano, Paolo De Filippis, Daniela Esposito, Giovanna Jona Lasinio, Francesco Napolitano, Alberto Nastasi, Massimo Panella, Sebastiano Rampello, Maria Chiara Romano.

Macro-area E: Simone Celani, Marco Mancini, Alessandro Saggioro, Francesca Romana Stasolla.

Macro-area F: Mirzia Rosa Bianca, Emma Galli, Maria Cristina Marchetti, Alberto Marinelli, Alberto Pastore, Filippo Reganati, Donatella Strangio.

Sono presenti in collegamento Meet i proff.: Antonio Angeloni, Claudio Mastroianni, Valeria Panebianco, Umberto Romeo, Massimo Pompili, Enrico Tronci, Franco D'Agostino, Piergiorgio Donatelli, Paola Paoloni, Michele Raitano



Sono assenti giustificati i professori:

Macro-area C: Alessandro Lambiase

Macro-area D: Antonio Carcaterra.

E' Sono presenti il proff.: Luigi Martirano in sostituzione del prof. Massimo Pompili.

Presiede la riunione la Presidente prof.ssa Anna Maria Giannini, svolge funzioni di Segretario la sig.ra Grazia D'Esposito, responsabile della Segreteria del Collegio dei direttori di dipartimento.

La Presidente, constatata l'esistenza del numero legale, dichiara la riunione validamente costituita ed apre la seduta.

...Omissis...

4. Centro di Ricerca in Biofotonica - disattivazione. Intervento del dott. Andrea Putignani.

...Omissis...

Parere n. 6/2024

IL COLLEGIO DEI DIRETTORI DI DIPARTIMENTO

VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 e ss. mm. e ii.;

VISTA la legge n. 240 del 30.12.2010;

VISTO il Regolamento del Collegio dei Direttori di Dipartimento emanato con D.R. n. 1717 del 24.05.2022;

VISTO il Regolamento del Centro di Ricerca emanato con D.R. n. 1649/2020 del 30.06.2020;

PRESO ATTO della richiesta dell'Area affari generali al Collegio dei Direttori di Dipartimento;



SENTITA la Giunta del Collegio dei Direttori di Dipartimento nella riunione del 14 novembre 2024;

LETTA la nota dell'Area Affari Generali prot. n. 0129753 del 12.7.2024;

LETTO il verbale del Comitato Direttivo del Centro di Ricerca in Biofotonica dell' 23 settembre 2024 prot. n. 0000010 dell'11.11.2024

LETTA la relazione del Centro di Ricerca in Biofotonica ai fini della disattivazione del Centro Interdipartimentale di Ricerca in Biofotonica dell' 11.11.2024;

SENTITO il parere dei Direttori di Dipartimento nella seduta del 19 novembre 2024; **CONSIDERATO** quanto emerso nel corso della riunione;

Il Collegio dei Direttori di Dipartimento

esprime

parere favorevole alla disattivazione del Centro di Ricerca in Biofotonica

Letto, approvato all'unanimità seduta stante nella sola parte dispositiva.

...Omissis...

IL SEGRETARIO Grazia D'Esposito LA PRESIDENTE

Anna Maria Giannini